
,-vK

20 marca I928r.

O PAT£/V^ FOfbn, ?{OkO
^ Bi.IlIOTEKA

Urzędu Purenłowcg

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 8340.
Władysław Piotr Kłobukowski

(Warszawa, Polska).

KI. 24 k

Drzwiczki paleniskowe regeneracyjne.
Patent dodatkowy do patentu Nr 383.

Zgłoszono 5 marca 1927 r.
Udzielono 31 stycznia 1928 r.

Najdłuższy czas trwania patentu do 18 lipca 1939 r.

W patencie Nr 383 na ,,drzwiczki pie¬
cowe regeneracyjne" płyta zewnętrzna ze¬
spolona jest jednolicie ze skrzynką z prze¬
działami, co jednak podraża wykonanie.
Wynalazek niniejszy ma na celu wykony¬
wanie płyty drzwiczkowej i skrzynki po¬
wietrznej w oddzielnych częściach bez
zmniejszenia odporności odkształcenia pły¬
ty pod zmiennem działaniem gorąca i stu¬
dzenia. Zastosowano w nich belkę drzwicz-
kową o przekroju korytkowym ze wzmoc¬
nieniem ścian belki przy otworze dla śru¬
by dociskowej i odsądzeniem belki od linji
prostej, ł

Załączony rysunek przedstawia na fig-
1 i 2 przekroje pionowe drzwiczek z od¬
dzielną skrzynką powietrzną, fig. 3—prze¬

krój pionowy drzwiczek zespolonych ze
skrzynką powietrzną w jedną całość z wkła¬
daną ścianą przegrodową, fig. 4—widok i
przekrój belki w kształcie litery T, fig. 5
—widok i przekrój belki żłobkowej i fig. 6
—przekrój poziomy drzwiczek fig, 3.

Płyta zewnętrzna 1 (fig. 1), posiadając
obrzeża jedno lub dwustronne 2, obejmuje
ściany boczne skrzynki 3 i ściany 4 wstęp¬
nego powietrznego przewodu 5 na ścianie
przegrodowej 6; albo jak na fig. 2 poje¬
dyncze lub dwustronne obrzeża 7 ścian
bocznych 8 skrzynki i obrzeża 9 ścian
wstępnego powietrznego przewodu 11 na
ścianie przegrodowej 12 obejmują obrzeża
73 na płycie zewnętrznej 1.

Na fig. 3 i 6 zewnętrzna płyta / wraz



ze ścianami 14 skrzynki powietrznej i ścia¬
nami 15 wstępnego powietrznego przewodu
16 tyrt>vzy jedną całość. Przegroda 17 po¬
siadł zbędnej strony obrzeża 18 jedno lub
dwustronne, obejmujące obrzeża 15 prze¬
wodu powietrznego 16 lub odwrotnie ścia¬
ny boczne przewodu 16 mogą tworzyć ca¬
łość z przegrodą 17 i obejmować lub za¬
głębiać się w obrzeża na płycie 1. Przegroda
17 może opierać się o występy (kropkowa¬
ne) 19. Z drugiej strony przegrody wystę¬
py 20 lub (kropkowane) 21 dotykają do
płyty ogniowej 22, wobec czego przegroda
pozostaje w miejscu.

Wysokie obrzeża 14 na płycie zewnętrz¬
nej zabezpieczają jej odkształcenie, łącze¬
nie zaś płyty ze skrzynką i przegrodą u-
skutecznia się i uszczelnia w znany sposób.

Przekrój belki 23 o częściowo wyciętym
wnętrzu 24 (fig. 4) lub wyżłobionym 25
(fig, 5) względnie z poprzeczkami 26 przy
mniejszej wadze materjału od pełnego
przekroju przedstawia większą wytrzyma¬
łość na wygięcie.

Odchylenie belki od linji prostej ku
środkowi lub zgrubienie jej lub osadzenie
w środkowej części belki pod kątem 27 lub
po łukowej krzywiźnie 28 przy szerszej
części łącznikowej przedstawia większy o-
pór na wygięcie niż belki prostej.

W stosowanych dotychczas belkach
przez wywiercenie otworu na śrubę doci¬
skową zmniejsza się jej przekróf przy śru¬
bie i po niejakimś czasie wygina się w tern
miejscu; poszerzenie ku środkowi belki lub
po bokach otworu naprzykład na wzór 29
(fig. 4 i 5) zabezpiecza od wygięcia.

Zastrzeżenia patentowe.

tu Nr 383, 2e skrzynką do podgrzewania
powietrza i belką dociskową, znamienne
tem, że obrzeża pojedyncze lub żłobkowe
na płycie zewnętrznej stanowią obsadę
ściany bocznej skrzynki, ;względnie ścian
bocznych wstępnego przewodu powietrz¬
nego,

2. Drzwiczki paleniskowe według zastrz.
1, znamienne tem, że żłobki ścian skrzynki
i wstępnego przewodu powietrznego wcho¬
dzą w obrzeża płyty zewnętrznej.

3. Drzwiczki paleniskowe według zastrz.
1—2, znamienne tem, że boczne ściany
skrzynki i wstępnego przewodu powietrz¬
nego tworzą całość z zewnętrzną płytą.

4. Drzwiczki paleniskowe według zastrz.
1—3, znamienne tem, że ściana przegrodo¬
wa wyjmowalna posiada od strony płyty
drzwiczkowej obrzeża, tworzące ściany
wstępnego przewodu powietrznego, albo
odwrotnie ściany przewodu ^wstępnego po¬
wietrznego obejmują obrzeża na przegro¬
dzie, która może się opierać o występy na
ścianach skrzynki, przyczum ściana prze¬
grodowa może posiadać Występy, dotyka-
jące płyty ogniowej.

5* Drzwiczki paleniskowe według zastrz.
1—4, znamienne tem, że belka drzwiczko-
wa ma przekrój ksztatłu litery T, żłobka
lub kształt inny wydrążony, względnie z po¬
przeczkami.

ó. Drzwiczki paleniskowe według zastrz,
1—5, znamienne tem, że belka ku środkowi
długości jest odsądzona od linji prostej lub
posiada łukowe lub kątowe zgięcie, stając
się grubszą ku środkowi długości lub po bo¬
kach otworu śrubowego,

W, P. Kłobukowski,

1, Drzwiczki paleniskowe według paten-
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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